НОВОЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ  РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

РЕШЕНИЕ

13.09.2024                                      с. Новая Еловка                                              № 183

	 О создании административной комиссии Администрации Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края

 В целях пресечения и предупреждения административных правонарушений, ответственность за которые предусмотрена законом Красноярского края от 02 октября 2008 года № 7-2161 «Об административных правонарушениях», на основании Закона Красноярского края от 23 апреля 2009 года № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий», Закона Красноярского края от 23 апреля 2009 года № 8-3168 «Об административных комиссиях в Красноярском крае», руководствуясь статьями 16 и 22 Устава Новоеловского сельсовета, Новоеловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Создать административную комиссию Администрации Новоеловского сельсовета на срок полномочий депутатов нового созыва.
2. Утвердить состав административной комиссии согласно приложению 1.
         3. Признать утратившими силу Решения Новоеловского сельского Совета депутатов:
         - от 23.10.2020 года № 14 «О создании административной комиссии Администрации Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края»;
         - от 24.08.2021 № 67 «О внесении изменений и дополнений в Решение Новоеловского сельского Совета депутатов от 23.10.2020 № 14 «О создании административной комиссии Администрации Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края»;
	- от 21.09.2021 № 73 «О внесении изменений и дополнений в Решение Новоеловского сельского Совета депутатов от 23.10.2020 № 14 «О создании административной комиссии Администрации Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края»»;
	- от 28.12.2022 № 126 «О внесении изменений и дополнений в Решение Новоеловского сельского Совета депутатов от 23.10.2020 № 14 «О создании административной комиссии Администрации Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края»».
         4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».

Председатель Новоеловского
сельского Совета депутатов                                                                  Н. В. Бондаренко

Глава Новоеловского сельсовета                                                                Е. В. Краева

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
 к Решению Новоеловского
сельского Совета депутатов
         от 13.09.2024 № 183

Состав административной комиссии Новоеловского сельсовета
Председатель административной                Краева Екатерина Валерьевна -
 комиссии:                                                           Глава Новоеловского сельсовета
Заместитель председателя                           Рак Ольга Михайловна -
административной комиссии                           Заведующая филиалом «Новоеловский
                                                                        СДК» МБУК «Большеулуйская ЦКС»
Ответственный секретарь                              Шуварова Ольга Владимировна -
административной комиссии:                         заместитель Главы
                                                                         Новоеловского сельсовета

Члены комиссии:

представитель общественности                    Филюзина Мария Генриховна
депутат Новоеловского
сельского Совета депутатов                             Донкаева Галина Николаевна